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 طبق وعده شهردار تبریز قرار بود چاله‌های معابر بالای 
6 متری شهر تا خرداد 1402 پر شوند، وعده‌ای که با 
رسیدن به موعد مقرر تغییر زمان داده و شهردار در وعده 
جدید خود، پر شدن چاله‌های ناتمام تبریز را به انتهای 

نیمه نخست امسال حواله کرده است.
 تبریز، کهن شهری که با چند صد مشاهیر و مفاخر 
مدفون در مقبرة الشعرایش، با عمارت ساعت به عنوان 
مظهر شکل گیری نخستین بلدیه و در واقع مدیریت 
نوین شهری ایران، با ربع رشیدی نخستین و بزرگ‌ترین 
دانشگاه بین‌المللی ثبت شده در جهان و نمادی از قدمت 
شکوه فرهنگ و تمدن ایرانی، با ائل‌گلی و فضای دل انگیز 
و فرح بخش تفرجگاه درون شهری‌اش، با بزرگ‌ترین 
بازار مسقف جهان و قلب تپنده اقتصادی و تجاری 
ایران در عصر رونق جاده ابریشم و بسیاری ویژگی‌ها و 
مشخصه‌های انحصاری دیگرش شناخته می‌شود. این 
کهن شهر دیروزهای تاریخ و کلانشهر این روزها که 
وقتی نامش برده می‌شود، عناوینی چون شهر بدون گدا و 
توسعه یافته‌ترین شهر ایران نیز برای تعریف و توصیفش 
کاربرد دارند، البته به یک مشخصه مهم نیز شهره و 
بنام است و آن چیزی نیست جز شهر چاله‌ها، عنوانی 
غیررسمی که وجه تسمیه‌اش را وامَ‌دار چاله‌های گودال 
مانند در سطح معابر و خیابان‌های شهر است، چاله‌هایی 
که بسان قارچ‌های خودروی در جای جای معابر، کوچه‌ها 
و خیابان‌های تبریز حضور دارند و این حضور آنقدر 
مستمر و تکراری شده که به نوعی شهروندان تبریزی 
این مهمان ناخوانده و نامبارک را عضوی جدایی ناپذیر از 

واقعیت زندگی شهری خود می‌دانند.
این ویژگی خیابان‌ها و معابر تبریز تا جایی پررنگ و 
شاخص است که حتی می‌توان گفت شهرت و تبحر 
رانندگان تبریزی در حرکات غیرقابل پیش‌بینی حین 
رانندگی و دست فرمان بی‌رقیبشان در رد کردن موانع، 
مرهون و مدیون همین چاله‌های پرشمار و یهویی است، 
وصله‌های ناجوری که البته شهردار تبریز ۲۰ بهمن سال 
گذشته وعده بدرقه آنها را داده و به گفته یعقوب هوشیار 
قرار بود معابر بالای شش متری تبریز تا چهار ماه آینده 

یعنی تا خرداد ۱۴۰۲ هیچ‌گونه چاله‌ای نداشته باشد.
اما اکنون و با تمام شدن خرداد ۱۴۰۲ و به صدا درآمدن 
زنگ هشدار سررسید وعده شهردار تبریز که از پیش‌بینی 
تخصیص اعتبارات ۱۳۰۰ میلیارد ریالی برای چاله‌زدایی 
معابر سطح شهر در بودجه سال ۱۴۰۲ خبر داده بود، وی 
از تغییر موعد این وعده و آغاز نهضت آسفالت طی روزهای 
آینده سخن می‌گوید: در نهضت آسفالت شعارمان 
این است که هیچ چاله‌ای در معابر چهار متری و شش 
متری وجود نخواهد داشت. هوشیار اخیراٌ در دور چهارم 
قرارهای خدمت شهرداری تبریز که در حوزه منطقه دو 
برگزار شده، بدون اشاره به وعده قبلی خود در مورد حذف 
چاله‌ها در بهمن سال گذشته اظهار کرده است: زمان 
محدودی داریم و تا پایان شهریور هیچ گونه چاله‌ای در 
معابر شهری وجود نخواهد داشت. اشاره شهردار تبریز در 
خصوص کوتاه بودن فصل کاری به ویژه در حوزه عمرانی 
نکته‌ای بجا و درست است و همین محدودیت زمانی 
اثرات خود را بر کمیت و کیفیت اجرای پروژه‌ها می‌گذارد 
و نتیجه آن را می‌توان به وضوح در وضعیت نابسامان 

آسفالت معابر و خیابان‌های تبریز و آن هم با وجود داستان 
تکراری نهضت و انقلاب‌های آسفالت ریزی در ایام و 
فصول مختلف سال دید. موضوع قابل توجه در این میان 
اینکه با وجود اذعان همه مسئولان و دست اندرکاران به 
این محدودیت و لزوم اجرای پروژه‌های عمرانی در بازه 
سه تا چهار ماهه بین بهار و تابستان در تبریز به کرات 
و تکرار شاهدترمیم و آسفالت ریزی معابر و خیابان‌ها 
در فصول سرد و حتی در زیر برف و باران بوده‌ایم و این 
یکی از مواردی است که مردم در نقد وضعیت آسفالت 
معابر سطح شهر انگشت اتهام خود را به سمت آن نشانه 
می‌روند. وضعیت نامطلوب آسفالت در تبریز معلول دلایل 
مختلفی است که عضو شورای شهر تبریز عواملی چون 
عدم رسیدگی مطلوب به وضعیت آسفالت سطح شهر و 
نمک پاشی غیر اصولی زمستانه در سال‌های گذشته، 
انجام غیرکارشناسی پروژه‌های ترمیمی، افزایش قیمت 
قیر، عدم برابری عرضه و تقاضا با وجود افزایش میزان 
تولید آسفالت از روزانه ۲۰۰ تن به یکهزار تن، موانع و 
مشکلات فنی همچون فصل کاری محدود برای آسفالت 

ریزی و استقرار کارخانه تولید آسفالت تنها در یک نقطه 
از تبریز را از مهمترین این عوامل می‌داند.

حجت الاسلام سیدکاظم زعفرانچیلر در گفت و گو با 
خبرنگار فارس از اجرایی شدن مصوبه شورای شهر برای 
احداث کارخانه دوم آسفالت در تبریز طی ماه‌های آینده 
خبر داده و امیدوار است با نهایی شدن این امر در ماه‌های 
آینده علاوه بر افزایش کمی و کیفی تولید آسفالت، شاهد 

تسریع روند چاله زدایی سطح شهر نیز باشیم.
البته در کنار نقش و تأثیر رویکرد شهرداری در کیفیت 
و کمیت آسفالت ریزی سطح شهر نباید از یک عامل 
اساسی دیگر در وضعیت غیرقابل دفاع فعلی آسفالت 
تبریز غفلت کرد و آن چیزی نیست جز عدم هماهنگی 
دستگاه‌های خدمات رسان با مجموعه شهرداری برای 
ایجاد، توسعه و یا ترمیم زیرساخت‌هایی چون شبکه‌های 
گاز، آب، برق و تلفن، ناهماهنگی که خود را در تخریب 
خیابان‌ها و کوچه‌های تازه آسفالت شده نشان می‌دهد. 
در توصیف این ناهماهنگی‌ها حتی گاهی چنین به نظر 
می‌رسد که این دستگاه‌ها نفراتی را مأمور کرده‌اند تا 
بلافاصله پس از هر آسفالت‌ریزی جدید یا ترمیم چاله‌های 
موجود در سطح شهر، موقعیت محل مذکور را گزارش 
کنند و اکیپ ادارات و دستگاه‌های مربوطه با عناوینی 
چون لوله‌کشی و لوله‌گذاری یا توسعه شبکه و نظایر 
آن در محل حاضر شده و حسرت استفاده از یک مسیر 
استاندارد با آسفالتی سالم و حداقلی را به دل شهروندان 
تبریزی بگذارند.خروجی و نتیجه این رویکردها و البته 
ناهماهنگی‌های بین بخشی در اجرای پروژه‌های آسفالت 
ریزی تبریز در وضعیت نامطلوب خیابان‌ها و معابر سطح 
این شهر به وضوح قابل مشاهده است، وضعیتی که همواره 
انتقاد و گلایه شهروندان را به دنبال داشته اما با وجود 
وعده‌های متعدد مدیران متعدد در دوره‌های مختلف 
و البته هزینه کردها و اجرای پروژه‌های مختلف تحت 
عناوینی چون نهضت و انقلاب‌های آسفالت ریزی، آنچه 
نصیب تبریز و تبریزی‌ها شده، معطلی‌های چند ساعته 
در ترافیک و راهبندان‌های طولانی حاصل از جراحی 
آسفالت خیابان‌ها بوده و البته چاله‌هایی که با وجود همه 
این اقدامات پر نمی‌شوند، بلکه از وعده‌ای به وعده دیگر 

منتقل می‌شوند.

اهدای ۲۱۰ لوازم ضروری بین 
نیازمندان استان مرکزی

نسل فردا: معاون حمایت و سامت کمیته 
امداد استان از اهدای ۲۱۰ مورد لوازم ضروری 
به مددجویان تحت حمایت این نهاد خبر داد. 
محمد رضا شایسته جو با اعلام این خبرگفت: 
برای این منظور بیش از ۲۱۰ میلیون تومان 
اعتبار هزینه شده است. وی با بیان اینکه خرید 
و اهدای لوازم ضروری زندگی به مددجویان با 
هدف تأمین بخشی از وسایل موردنیاز و آسایش 
آنها انجام می‌شود افزود: این وسایل از تولیدات 
داخلی، که شامل فرش، یخچال، کولر، تلویزیون، 
آبگرمکن و پنکه بوده است. شایسته جو با قدردانی 
از مشارکت مردم استان مرکزی در طرح‌های 
مختلف کمیته امداد گفت: مردم سخاوتمند استان 
می‌توانند از طریق مراکز نیکوکاری سطح استان و 
یا شماره‌گیری کد آسان پرداخت ۰۸۶#*۸۸۷۷* 
کمک‌های نقدی و غیر نقدی خود را به دست 

نیازمندان برسانند.

انعقاد تفاهم نامه در راستای 
اجرای پروژه نجما و توسعه شهر

نسل فردا: در راستای اجرای پروژه ftth و ایجاد 
و توسعه زیرساختهای شهر هوشمند تفاهم 
نامه اجرای پروژه بین مخابرات منطقه مرکزی 
و شهرداری ساوه، مورد توافق قرار گرفت.طی 
مراسمی با حضور علی رضا لطفی مدیر مخابرات 
منطقه، احمد آزاد دستیار ویژه استانداری مرکزی، 
مهندس میرزایی معاون شبکه، دکتر یوسفیان 
شهردار ساوه و افشار معاونت عمرانی شهرداری 
تفاهم نامه‌ای جهت توسعه و اجرای زیرساختهای 
فیبرنوری به منظور تأمین بستر مناسب ایجاد 
شهر هوشمندبه متراژ ۱۰۰ کیلومتر حفاری امضاء 
و بین طرفین توافق شد. مدیر مخابرات منطقه 
مرکزی ایجاد امکان دسترسی مردم شریف ساوه 
و همچنین شبکه مدیریت شهری به اینترنت پر 
سرعت ftth را از جمله دستاوردها و اهداف اجرای 

این طرح برشمرد.

بررسی آخرین وضعیت واگذاری 
اراضی انتفاعی منطقه دره گردو

نسل فردا: جلسه کمیسیون اقتصادی، املاک، 
سرمایه گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
کلانشهر اراک به ریاست حامد آجرلو و با حضور 
اعضای شورا، مهندس قاسمی سرپرست 
شهرداری، انعامی مدیرکل راه و شهرسازی استان 
مرکزی، معاونین، مدیران و کارشناسان شهرداری 
با محوریت بررسی آخرین وضعیت واگذاری اراضی 
انتفاعی دره گردو، ارائه گزارش شهرداری از میزان 
قدرالسهم در پروژه‌های مشارکتی در مناطق 
۱ و ۲ وهمچنین ارائه گزارش مکتوب شهرداری 
از وضعیت زمین‌های خالی تحت مالکیت و ارائه 

برنامه مولد سازی این املاک برگزار شد.

 بهره مندی ۴۵۱ مددجو
 از آموزش‌های کسب و کار

نسل فردا: مدیر کل کمیته امداد استان مرکزی 
گفت: طی سه ماهه امسال ۴۵۱ مددجوی تحت 
حمایت کمیته امداد استان مرکزی از آموزش‌های 
اشتغال بهره مند شدند. مجید مؤمنی مدیر کل 
کمیته امداد استان با اشاره به اهمیت توانمند 
سازی مددجویان کمیته امداد و اشتغالزایی، گفت: 
برگزاری دوره‌های آموزشی برای مددجویان یکی 
از فعالیت‌های امداد در راستای توانمند سازی 
آنان است. وی ادامه داد: آموزش کسب و کار یکی 
از ارکان برنامه‌های اشتغال خانواده‌های تحت 
حمایت کمیته امداد است. این مقام مسئول 
اضافه کرد: آموزش‌های مهارتی به مددجویان 
کمیته امداد سبب توانمندسازی آنها در حرفه‌های 
گوناگون، دستیابی به شغلی پایدار و مشارکت در 

فعالیت‌های اقتصادی شده است. 

افزایش سود شرکت معدنی املاح 
ایران نسبت به سال قبل

نسل فردا: سودخالص شرکت معدنی املاح 
ایران ۸۶ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت. 
جلسه ارزیابی عملکرد دوره سه ماهه نخست 
سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ شرکت 
معدنی املاح ایران )سهامی عام( از شرکت‌های 
تابعه صدر تأمین با حضور معاونین و مدیران ارشد 
هلدینگ صدرتامین و معدنی املاح ایران در سالن 
جلسات تاصیکو برگزار شد. در این جلسه مهدی 
بوربور مدیرعامل شرکت پس از ارائه توضیحاتی در 
خصوص اقدامات صورت گرفته و اقدامات پیش 
روی شرکت در قالب گزارش عملکرد سه ماهه 
اظهار داشت: شرکت معدنی املاح ایران در ۳ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲ از فروش محصولات خود 
بیش از ۲، ۷۶۳ میلیارد ریال درآمد کسب کرد 
که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷۸ درصد 
رشد داشته است. وی با اشاره به مقاصد صادراتی 
شرکت گفت: صادرات شرکت نیز در سه ماهه 
ابتدایی سال با رشد ۶۱ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل قریب به ۲۵۶ میلیارد ریال بوده 
است. بوربور همچنین در اظهارات خود از رشد ۸۶ 
درصدی حاشیه سود خالص نسبت به سه ماهه 
نخست سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: سود خالص 
شرکت در این مدت با رشد ۴۰ درصدی نسبت به 
بودجه بالغ بر ۱، ۴۸۸ میلیارد ریال بوده است که 

موفقیت بزرگی برای شرکت محسوب می‌شود.
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 »فرش قرمز« برای فعالان اقتصادی؛‌

سرمایه‌گذاری خارجی در 
مازندران چهار برابر شد

محمد توکلی / گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران از 
رشد چهار برابری سرمایه‌گذاری خارجی از 
ابتدای امسال تاکنون در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته خبرداد. سیداسماعیل هاشمی 
اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون ۶ مجوز 
سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۱۶۰ میلیون 
دلار در مازندران صادر شده است که در نوع 
خود بسیار چشمگیر است. وی خاطرنشان 
کرد: پیش بینی می‌شود رکورد صدور و جذب 
مجوز سرمایه‌گذاری خارجی در سالجاری 
در مازندران در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته شکسته شود و این توفیق بزرگ حاصل 
دیپلماسی فعال دولت سیزدهم و شناسایی 
فرصت‌های جدید سرمایه گذاری است. این مقام 
مسوول، علت اصلی در افزایش صدور مجوزهای 
سرمایه‌گذاری خارجی در مازندران را دیپلماسی 
فعال دولت سیزدهم و شناسایی فرصت‌های 
های جدید سرمایه گذاری عنوان کرد و گفت: 
این در حالیست که در سال گذشته در مجموع 
۶ سرمایه گذاری خارجی به ارزش ۴۰ میلیون 

دلار در مازندران صادر شده بود.
وی، شناسایی فرصت‌های جدید سرمایه گذاری 
را از رویکردهای اساسی در سالجاری ذکرکرد 
و افزود: با درایت و همراهی دولت سیزدهم، 
فرصت‌های جدید سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 
مختلف کشاورزی، زیرساختی، صنعتی و تولیدی 
با محوریت دانش‌بنیان در مازندران شناسایی 
شده است که به طور حتم زمینه ساز توسعه بیش 

از پیش این استان خواهد بود.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران، ارزش 
تولید ناخالص داخلی در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی از جمله کشاورزی و صنعت مازندران 
را ۱۶۱ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت که 
با وجود ۴۱ نوع تحریم از جمله تحریم بانکی و 
زیر ساختی کشورهای غربی علیه کشورمان، 
اما روند حضور فعالان اقتصادی خارجی در 
مازندران متوقف نشده است و موید این مطلب 
مهم و اساسی نیز افزایش صدور مجوزهای 
سرمایه گذاری از ابتدای امسال تاکنون در این 

استان است. 
هاشمی در بخش دیگر سخنان خود با تشریح 
سفر استاندار مازندران به همراه هیاتی از فعالان 
اقتصادی بخش‌های دولتی و خصوصی این 
استان به روسیه، مهم‌ترین دستاورد این سفر 
تسهیل در امور تبادلات ارزی بین تجار ۲ کشور 
توصیف کرد و افزود: مقدمات انجام این کار مهم 
در مراحل نهایی است که در صورت محقق شدن، 
به تجار و بازرگانان ایرانی کمک بزرگی می‌شود.

وی از شناسایی ۱۵ اولولیت سرمایه گذاری 
در مازندران خبر داد و بیان کرد: در نشست 
مشترک با فعالان اقتصادی روسیه در مسکو، 
فرصت‌ها و ظرفیت‌های سرمایه گذاری مازندران 
در حوزه‌های کشاورزی، شیلات، صنعت و معدن، 
گردشگری، انرژی و زیرساخت و همچنین 
ارائه مشوق‌های لازم به سرمایه گذاران بخش 
خصوصی برای سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
روسیه تشریح شد. وی با عنوان اینکه با توجه به 
فضای سیاسی موجود در منطقه، همکاری‌های 
روسیه و ایران در عرصه‌های مختلف به ویژه 
اقتصادی در حال گسترش است، افزود: با معرفی 
فرصت‌ها و ظرفیت‌های بزرگ اقتصادی، گرایش 
روس‌ها برای سرمایه‌گذاری بیشتر در ایران و 

ازجمله در مازندران افزایش یافته است.
این مقام مسوول گفت که مازندران با توجه به 
موقعیت خاص در مقایسه با دیگر استان‌های 
کشور از ظرفیت و توانمندی بالایی در مراودات 
تجاری با روسیه برخوردار است که این سفر 
مسیر دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده 
را هموارتر کرده است. هاشمی گفت: در سفر به 
روسیه مقرر شد ترتیبی اتخاذ شود تا پول‌های 
پرداخت تجار و بازرگانان ایرانی بصورت ریالی، 
با همکاری بانک‌های روسی این مبلغ بصورت 
روبل به تجار و بازرگانانی این کشور پرداخت 
شود. استاندار مازندران در رأس هیاتی از فعالان 
اقتصادی بخش‌های دولتی و خصوصی این 
استان در راستای دیپلماسی اقتصادی دولت 
سیزدهم مبنی بر تقویت مناسبات با همسایگان 
به کشور روسیه سفر کرده بود. وی در این سفر 
مذاکراتی با استانداران ولگاگراد و آستراخان و 
دیگر مسوولان ارشد کشور روسیه داشت. مقام 
عالی دولت همچنین در مسکو با استاندار سامارا 
روسیه دیدار و درباره توسعه مناسبات دوجانبه 

گفت و گو کرد.

استان مازندران

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان خبر داد:

تعمیر و راه اندازی ۸۵ درصد سیستم‌های روشنایی استان
مریم بیگدلو / گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده‌ای استان همدان مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان از ایجاد تحول در 
حوزه راهداری استان همدان و رضایتمندی کاربران جاده‌ای با 

اجرای عملیات خط کشی دو جزئی و خط کشی راههای شریانی و 
اصلی بصورت سه خطه در راههای استان خبر داد.

مهرداد آهکی مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده‌ای استان همدان 
اظهار کرد: به منظور ارتقاء ایمنی محورهای مواصلاتی استان 
همدان، تحول در حوزه راهداری و رضایتمندی کاربران جاده‌ای 

عملیات اجرایی خط کشی دو جزئی و خط کشی راههای شریانی و 
اصلی بصورت سه خطه در راه‌های استان آغاز شده است.

آهکی افزود: عملیات خط کشی محورهای همدان توسط ۴ اکیپ 
راهداری آغاز شده و پیش بینی می‌شود تا قبل از شروع طرح اربعین 
حسینی )ع( تمامی راههای شریانی و اصلی استان بصورت سه 
خطه خط کشی شوند. وی تصریح کرد: هم اکنون عملیات خط 
کشی از ابتدای حوزه رزن )گردنه آوج( به سمت همدان بصورت 
رفت و برگشت توسط یک اکیپ شروع شده و بزودی در محورهای 
همدان-تهران، همدان-کرمانشاه، همدان- ملایر، نهاوند- کنگاور، 

فامنین-ساوه و سایر محورهای استان همدان نیز آغاز خواهد شد.
وی بیان کرد: در سال گذشته ۲ هزار کیلومتر خط کشی در 
محورهای استان اجرا شده بود و با برنامه ریزی‌های صورت گرفته 
تا پایان سال ۱۴۰۲ حداقل ۳ هزار کیلومتر خط کشی در سطح 

راههای استان همدان اجرا خواهد شد.
مدیرکل راهداری همدان ادامه داد: برای اولین بار در سطح راههای 
همدان طرح نقوش محدودیت سرعت و... )خط کشی دو جزئی( 
اجرا خواهد شد که نقش بسزایی در آشکار سازی و ارتقاء ایمنی 

راهها دارد.

استان‌ها
Provinces

رضوان داوودی/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

نشست خبری مدیران تأمین اجتماعی استان مرکزی 
با اصحاب رسانه به مناسبت هفته تأمین اجتماعی 
برگزار شد. علیرضا حسینی مدیرکل تأمین اجتماعی 
استان مرکزی در این نشست که با حضور جمعی 
از خبرنگاران و خبرگزاری‌های استان برگزار شد، با 
اشاره به اهداف سازمان تأمین اجتماعی اظهار داشت: 
براساس قانون فراهم ساختن امکان بهره‌برداری آحاد 
جامعه از خدمات تأمین اجتماعی، طراحی و اجرای 
نظامی کارآمد و توانمندساز و جامع برای همگان، 
پایبندی به حقوق و رعایت تعهدات بین‌المللی، توسعه 
و فراگیری پوشش بیمه تأمین اجتماعی در کشور از 
اهداف این سازمان است. وی افزود: تا پیش از انقلاب 
20 جمعیت درصد تحت پوشش بیمه‌های اجتماعی 
بوده که هم اکنون به 72 درصد رسیده است، سازمان 
تأمین اجتماعی به عنوان بزرگترین سازمان بیمه 
اجتماعی کشور شناخته می‌شود که بیش از نیمی از 
جمعیت کشور را تحت پوشش دارد. مدیرکل تأمین 
اجتماعی استان مرکزی با اشاره به چالش‌های سازمان 
تصریح کرد: یکی از چالش‌های بزرگ سازمان ناترازی 
منابع و مصارف سازمان و کسری نقدینگی، کاهش 
ضریب پشتیبانی است که در ابتدای انقلاب ضریب 
پشتیبانی 26 به یک بود و الان به چهار به یک رسیده 
است، انباشت بدهی‌های دولت ناشی از تعهدات جاری 
دولت و تأثیرپذیری منابع و مصارف ازمتغیرهای کلان 
اقتصادی و اجتماعی است به طوری که استان مرکزی 

دومین استان سالمند کشور به شمار می‌رود.
حسینی با اشاره به هشت راهبرد سازمان برای عبور 
از چالش‌ها، گفت: توسعه پوشش بیمه همگانی برای 
آحاد جامعه است که اقشار جامعه از جمله زنان خانه‌دار 
و دانشجویان جامعه هدف سازمان بود، اصلاح صندوق 
تأمین اجتماعی با رویکرد توانمند سازی، توسعه کمی 
و کیفی خدمات و تعهدات بیمه‌ای و درمان، هوشمند 
سازی تأمین اجتماعی، صیانت مالی از بیمه شدگان 
در درمان تأمین اجتماعی، کنترل مصارف هزینه‌های 
سازمان، مبارزه با فساد و صیانت از اموال سازما و افزایش 

نرخ بازدهی سرمایه گذاری است،
وی با اشاره به اینکه نیاز است در بخش تأمین اجتماعی 
اصلاحاتی ایجاد شود که قطعاً برنامه هفتم فرصتی 
است که بخشی از ناترازی‌ها جبران شود ادامه داد: سن 
بازنشستگی در کشور زیر 40 سال است در حالی که در 

هیچ جای دنیا زیر 59 سال بازنشستگی وجود ندارد.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان مرکزی با اشاره به 
اقدامات بزرگ سازمان در دولت سیزدهم، عنوان کرد: 
سال گذشته تسویه 106 هزار میلیارد تومان بدهی نظام 
بانکی سازمان به عنوان بزرگترین تسویه نظام بانکی و 
همچنین 170 هزار میلیارد تومان از مطالبات سازمان از 
دولت در دو سال اخیر وصول شد. در راستای جلوگیری 
از انباشت بدهی در سال 1401 شاهد بزرگترین افزایش 
سرمایه در نظام بانکی کشور به میزان 46 هزار میلیارد 
تومان در بانک رفاه بودیم، همچنین در راستای طراحی 
و اجرای طرح بیمه فراگیر خانواده یک میلیون و 900 
هزار نفر به جمعیت بیمه شدگان اصلی تأمین اجتماعی 
اضافه شد. حسینی عنوان کرد: در یکسال اخیر جمعیت 

تحت پوشش از یک میلیون نفر گذشت و ضریب 
پوشش به 72.8 درصد رسید و رشد 3.90 درصدی 
داشته است، بیمه شدگان اصلی به 338 هزار و 465 
نفر رسیده که 4.18 درصد افزایش داشته است، بیمه 
شدگان اجباری به 230 هزار و 924 نفر رسیده است 

که 4.43 درصد افزایش داشته است.
حسینی با اشاره به افتتاح مجتمع ورزشی شهید 
ابراهیمی و ساخت شعبه تأمین اجتماعی تفرش در 
محل جدید با پیشرفت 22 درصد در سال گذشته، 
گفت: استان مرکزی سال گذشته جزو 5 استان برتر 
در پوشش بیمه‌ای بوده است، تمرکز اداره کل تأمین 
اجتماعی در دو سال اخیر در راستای حمایت از تولید 
و رشد تولید بوده است به طور کلی استان مرکزی 
در راه‌اندازی کارگاه‌های تعطیل و نیمه تعطیل رتبه 
نخست را داشته است که تأمین اجتماعی در این زمینه 
نقش پررنگی داشته و 100 درصد مصوبات ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید را اجرا نموده است به گونه‌ای که اداره 
کل تأمین اجتماعی به عنوان اثربخش‌ترین دستگاه 
استان در رفع موانع تولید و فعالیت‌های اقتصادی در 
مسیر توسعه کشور در بین از سوی استانداری مرکزی 

معرفی گردید.

وی در ادامه افزود اقدامات مؤثر، تعامل و پشتیبانی 
قانونی و سازنده اداره کل تأمین اجتماعی استان 
مرکزی با تمامی ارکان حاکمیتی استان )شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی، کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید، کمیسیون کارگری و ...( در جهت 
تسهیل امور، حل چالش‌ها و احیای بخش تولید و 
صنایع و شرکت‌های مختلف تولیدی منجر به کسب 
رتبه دوم اداره کل استان در اجرای طرح رایحه خدمت 
استانداری مرکزی در بین 100 دستگاه اجرایی استان 

در سال 1401 گردید.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان مرکزی با اشاره به 
برنامه‌های سازمان در هفته تأمین اجتماعی خاطرنشان 
کرد: دیدار با خانواده حادثه تروریستی شاه چراغ، دیدار 
چهره به چهره با مردم، نشست با شبکه‌های اجتماعی، 
حضور در گلزار مطهر شهدا، دیدار با خانواده نخستین 
شهید سلامت استان، برپایی میزخدمت در نماز جمعه، 
برگزاری نخستین شورای راهبردی شرکای اجتماعی 
سازمان تأمین اجتماعی در شهرستان دلیجان با حضور 
تشکل‌های مختلف کارگری؛ کارفرمایی و بازنشستگی، 
حضور در سامانه سامد و غیره از برنامه‌های هفته تأمین 

اجتماعی است.

 مدیرکل تأمین اجتماعی استان مرکزی در نشست خبری مدیران تأمین اجتماعی استان
 با اصحاب رسانه مطرح کرد:

سازمان تأمین اجتماعی بزرگترین سازمان بیمه اجتماعی کشور

استان مرکزی
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استان گیلان
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 رئیس جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه بیش از ۸۰ 
درصد شالیزارهای استان با استفاده از کمباین برداشت 
می‌شود، گفت: معاینه فنی این دستگاه‌ها برای کاهش 
ضایعات برنج اهمیت بسزایی دارد. صالح محمدی با 
اشاره به فعالیت پنج هزار دستگاه کمباین در گیلان 
اظهار کرد: بر اساس آخرین آمارها عمر حدود هزار و 
۸۰۰ دستگاه کمباین در استان بیش از هفت سال و 

مربوط به قبل از سال ۹۵ است از این‌رو این تعداد از 
دستگاه‌ها باید حتماً معاینه فنی شوند و انجام این کار 
برای آنها اجباری است. وی عنوان کرد: در این راستا 
طرح معاینه فنی دستگاه‌های کمباین برنج از سوی این 
سازمان با همکاری تعاونی کمباین‌داران استان آغاز شده 
است. وی با بیان اینکه این طرح برای کمباین‌های با عمر 
بیش از هفت سال در گیلان اجباری است، اظهار کرد: 
کمباین‌داران برای معاینه فنی این ماشین‌آلات باید به 
دفاتر تعاونی کمباین‌داران و ادارات جهاد کشاورزی 

شهرستان‌های مختلف استان مراجعه کنند. وی با 
تاکید بر ضرورت توجه صاحبان این ماشین آلات به 
طرح معاینه فنی اضافه کرد: کمباین‌های قبل از سال 
۹۵ حتماً باید معاینه فنی شوند و بعد از انجام این کار 
برای دریافت سوخت به مدیریت‌های سازمان جهاد 
کشاورزی مراجعه کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان با بیان اینکه کار معاینه فنی کمباین‌ها توسط 
کارشناسان آموزش دیده نظام مهندسی کشاورزی 
انجام می‌شود، اضافه کرد: صاحبان این دستگاه‌ها حتماً 
برای معاینه فنی کمباین خود اقدام کنند تا از این طریق 
شاهد کاهش ضایعات محصول برنج باشیم. پیش‌بینی 
می‌شود که با اجرای این طرح در استان گیلان بیش 

از ۱۰ هزار تن شلتوک از دایره ضایعات خارج و به 
برنج مصرفی مرغوب تبدیل شود. گیلان بزرگترین 
تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج در کشور به 
شمار می‌آید که با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری 
رتبه نخست کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه 
دوم تولید برنج را دارد. ارقام هاشمی، علی کاظمی، 
صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم‌های کیفی و ارقام 
گوهر و سپیدرود جزو رقم‌های پرمحصول است که در 
شالیزارهای گیلان کشت می‌شود، بیشترین رقم‌های 
کشت شده برنج در این استان، رقم‌های کیفی هاشمی 
و علی کاظمی است که افزون بر ۸۵ درصد محصول برنج 

گیلان را شامل می‌شود.

رئیس جهاد کشاورزی استان گیلان؛

۸۰ درصد شالیزارهای گیلان با کمباین برداشت می‌شوند


